bem como do parecer jurídico, RATIFICO a aquisição de HDs para manutenção de computadores, 

mediante Dispensa de Licitação, em favor da empresa THAINA SCHUMACHER ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 22.491.067/0001-09, apresentou a menor proposta no valor total de R$ 

1.548,00 (mil quinhentos e quarenta e oito reais), com fundamento no inciso II do artigo 75 da 

Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Triunfo, 14 de outubro de 2025. 

MARCELO ESSVEIN 

Prefeito Municipal